
PREFEITURA MUNICIPAL DE
I

GGVEIINO DIFERENTT:

ESTADO DO CEARA — MUNIciPIo DE CANINDE _ CE — AVISO DE LICITACAO —
PREGAO ELETRONICO N9. 012/2024—PE—SRP. O Municipio de Canindé-CE — torna
pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 22 de abril de 20 24 515
10h [horério de Brasilia], através do site: wwwblicomprasorgbr ~ "Acesso
Identificado no link especifico”, em sesséo pfiblica por meio de comunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 03 de Maia de 2024 as 08h [horério de Brasilia) o procedimento de
recebimento de propostas. A partir das 08h (hora’rio de Brasilia] do dia 03 de Maio de
2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciaré a
formalizagéo de lances e documentos de habiiitagéo da licitagéo modalidade PREGAO
BLETRONICO N9 012/2024-PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE INSUMOS PARA 0 SETOR DE VIGILANCIA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL, PARA PACIENTES COM DISTGRBIOS ALIMENTARES,
POR UM PERiODO DE 12 MESES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE D0
MUNIciPIO DE CANINDE/CE, conforme especificagaes contidas no TERMO DE
REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no
enderego eietronico acima.

A SER PUBLICADO:

IORNAL [IS]: DOM: 19/04/2024

IORNAL 0 POVO e DOE: 19/04/2024-

5]»



DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICI'PIOBE

‘nf‘ :15 '1/1Lei $134320"?7 . 5 3.»”1'93 1.,

19 de Abril dé720247—7AN0 vi: :Edigéo Extra. N" 733' Fig" 01 a '03" r ~
ESTADO DO CEA — NIUNICIPIO DE CALVINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“. 0.12/2024-PE-SRP.
Z) Municipio do Canindé-CE m torna pfiblico para conheoimento dos intoressados que a partir do dia 21” de abril do 2024 2‘35 1011(hora'1rio do Brasilia), atravé:
10 site: wwwbllcompras.org.br - “AC-esso ldentificado no link especifico”, em 56555.0 pfiblica por meio do comunicaofio Via interns: , iniciaré os procedimentoe
:le recebimento das propostas do preoos, cncerrando no dia 03 do Maio do 2024 as 03h (horério do Brasilia) o procodimento dc recebimento do propostas. A
partir das 08h (horério de BraSiiia) do dia 03 de Maio de 2024 daré inicio a abettura das preposzas, e, em seguida, a partir das 09h iniciara’ a formalizaoéo de
lances e documentos do habilitagio da Zicitagfio modalidade PREGAO ELETRGNICO N” 012/2024-PE—SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURAS E EVEQJTUAIS AQUISICOES DE INSUNIOS PA’RA 0 SETOR DE VIGILANCIA ALINIENTAR E NUTRICIONAL, PARA
PACIENTES COiVI DISTURBIOS ALIMENTARES, POR UNI PERIODO DE 12 LVIESES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICiPlO DE CANINDE/CE, oonforme especificaooes contidas no TERMO DE REFERENCIA constants éo Anexo I do Edna], o qual encontra-sc
disggnivel no endereoo eletronico acima.

osmoo D0 CEARA — MUNICiPIO DE CANINDE ~ CE _ AVISO DE LICITAcAO .. CONCORRENCIA ELEIRoNICA N“ 006/207:
CP. 0 Municipio de. Canindé—CE— toma piiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 18 (ii abrii 06 2024 és 10h (horério de Brasilia). atravé
:10 Site; wwwbllcomprasorgbr -- “Acesso identificado no link ospccifico“, cm sessio pfiblica pot meio (is comunicaqio Via intemot, iniciaré os procedimcntc
is reoebimento das propostas de pregos, encerrando no dia 08 maio do 2024 as 0% (horério dc Brasilia) o procedimento do recebimento de propostas. A part
:ias 09 (horério do Brasilia) do dia 08 maio do 2024 daré inicio a abertura das propostas, 61 em seguida, a partir dag 10h iniciarzi a formalizaofio d
lances e documentos do habilitaoéo da licitaoéo modalidade CONCORRENCIA ELETRDNICA N° 006/2024- CP‘ Cujo objeto é a CONTRATACAO Di
SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UNIA PASSAGEM RIOLHADA N0 RIACHO D0 TATU NA LOCALIDADE D]
OITICICA DO CURU NO MUNICiPIO DE CANINDE—CE confonne especificagoes contidas no PROJETO BASICO constants do Anexo I d
Edital, o qual encontra—se disponivel no enderego eletronioo acima. Gleidyson Pei‘eira Martins — Agents do Contrataofio do Municipio do Canindé-CE

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIClPAL DE CANINDE — AVISO DO RESULTADO DE JU LGANIENTO DA
PROPOSTAS DE PRECOS _. CONCORRENCIA PDBLICA — N° 001/2023-CP. A Comissfio do Licitaqfio da Prefeitura Municipal d
Canindé torna poblico o resultado dejulgamento das propostas de pregos da iicitaofio CONCORRIQZNCIA PUBLICA — N° 001/2023-CP, cujo objeto
a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCXXO DO COMPLEXO QUADRA POLIESPORTIVAf
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA AGLAE GONCALVES MONTEIRO, LOCALIZADA NA SEDE D!
MUNIClPIO DE CANINDE’PCE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODD 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMO
NECESSARIOS E ADEQUADOS A ?ERFEITA EXECUCRO D0 SERVICO. Apos anélise das propostas as scguintes cmpresas tiveram su:
propostas desolassifioadas: FELIPE HENRTQUE SYLVA — ME, EMME ENGENHARTA, ENGERCON CONSTRUTORA E SERVICOS LTD)A
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCDES LTDA. LS SERVICOS DE CONSTRUCOBS EIRELI - ME por auséncia 4.2.2.2 — Composioé
anah'tica da taxa de B.D.I. (Beneficios :- DeSpesas lndiretas) em sua preposta, BEZERRA FREITAS ENGE-NHERIA LTDA ~ ME, WT CONSTRUCGES
SERVICOS LTDA v ME. \VU CONSTRUCDES E SERVICOS LTDA, D A L MACIEL LOCACAO DE VEICULOS LTDA por auséncia 4.2.2.
- Composioéo deEncargos Sociais, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, TECTA CONSTRUCOES E SERVICO
LP“: CONSTRUTORA MORAES LTDA por auséncia do sua cana proposta conform: exigido no item 4.3 .l EMPERIUS SERV’ICOS
CL, . RUCOES ETREU ME auséncia do proposta assinada por representanfe legal e responsével técnico habilitado da licitante conforme exigido no he:
4.1.1... 6 as (iemais habilitadas na fase anterior tiveram suas pr0poszas ciassificadas e véiidas. Dosta Penna, de acordo com o critério estabelecido nest
CONCORRENCIA PUBLICA “Manor Preoo Global", foi declarada VENCEDORA a empresa CURITIBA CONSTRUCDES TRANSPORTES
SE-RVICOS .LTDA, por [er aprosentado o preoo mais vantajoso dentro as propostas Classificadas com o valor total do RS 4.031.405,98 (quatro milhoes, trio:
e um mil, quatrocenzos 6 since rcais v: noventa e oito centavos) e per cumprir no. intogra todas as exigéncias do odital. A partir da publicagio dostc aviso, fie
abcno o prazo recursal previsto no Art. 109, [noise I, Alinea i), da Lei de Licitaooes.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - ERRATA DA PUBLICACIKO DO EXTRATO DO SEGUNDO ADITEV!
A0 CONTRATO N” 20230712001 TOIVIADA DE PRECOS N“ 024/2023 — TI’. Object) CONTRATACEO DE EMPRESA ES?ECIALIZADA PAR.
REFORMA E AMPLIACAO DO CEI J050 h‘IARCELINO NO DISTRITO BOA VISTA, COMPREENDENDO O FORNECIMENH
DE TODO O lV'IATERL-‘ALDE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVIC0.; 1. 'a publicaofa
do EX'I‘RATO DO PRiMElRO ADITZVO A0 CONTRATO N" 20339712001, no Dizirio Oficial do Municipio publicado na Edioio do n° 725 do di
27103/2024. Fagin-a. 04 -— conforms alteragoes ao toxto que se soguom: Onde se 16: “,.,EXTRATO DO PRTMEIRO ADITIVO”; Leia—so: EXTRATO D!
SEGUNDO ADITIVO. CANINDE. 17 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N“: 20240404004 ORIGEM: DISPENSA DE L-ECITACAO N° 002-2024-CD CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEIT‘
CONTRATADA(O):1\1ARIA {VANILDA ABREU SAMPAIO ElRELI—ME OBJETO: SERVICO DE CONFECCAO DE PLACAS DE [NAUGURACAO PAR}
ATENDER A SECRETARiA CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITURA DO MUNlClPlO DE CAN]NDE:"CE VALOR TOTAL: RS 1 1200,00 (onze mi
duzentos i'eaisl PROGRANEA DE TRABALHO: Exorcicio 2024 Atividade 0101.041220052.2.003 Manutenofio e Funcionamento das Atividqde S Desem
p610 Gabinete do Prefeito, Classificaofio economica 3390.30.00 Material cie consume. Subelemento 3.39.90.30.41, no valor de R5 11.200.00 VIGENCIA: 04 d
Abril do 2024 a 3L de Dezembro do 2024 DATA DA ASSINATURA: 04 do Abril do 2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N“: 2024041000? ORIGEM: DISPENSA DE LICIT‘ACAO N" 008-2024-DL CONTRATANTE: GABINETE‘ DO PREFEIT!
CONTRATADA(O): ANTONIO ESMAEL BATISTA lVlESQUITA OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CAFE, E ACUCAR, i
BISCOI'I‘OS VARIADOS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE CI-IEPIA DE GABINETE DO MUNICIPIO DE CANTNDEJ’CE, VALO
TOTAL: R$ 2 275,00 (vinte e um mil, duzentos 5 Estonia 5 since reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2024 Atividade 0101.04 {220052.100
A-‘Ianutcnoéo c Funcionamenro das Arividade s Dosonv. polo Gabinete do Prefeito. , Classificaofio economioa 3390.30.00 Material do consumo, Subclcment
33.90.3007, no valor dc R25 2i 275,00 VIGENCIA: 10 do Abril do 2024 a 3] do Dezembro do 2-024 DATA DA ASSINATURA: 10 do Abril do 2024. LARG'



.
8.3

.2
H"...

fingim
w

n
m

wnwgwcoo
t5

.w§.|.<n_...._
«6331.5

3
:2

.
wtwumm.

.
.8.

n.
:m.

33.9.9...
mammamwo

a
mo.u=mcmmv

Add
3

$2
an

mozzmcm
am

m
figfioo

.-
.mmwmmv

3%
3..

u...
2

Emma
$32.55

mu
“$.23

w.
.8

5
$82.28

,
0

m
>Eog8=om

32.36
ow

E
oo

Bu
0

3
:...c

Emu.
muwNZmflmamm

3
2

n
av

um
oflm

..c8
.

m
w

23%
as

«
0

.2
8

:8
.z

I
8.5.5.

Engages”.
£3.63

3
was...

on
3.3%

...

w
zm.m...

.35?
Es...

$35.5
933a.

m
m
fioYEoJ

my.
on

.326...)
,9

E8
m

ausafim
m

c
3

.8
3

6
mm

9.c
amflcm.’

was.
08:.

o
cum.cmw9am

.6.
.8

.49..
835m

m
0

m
otoam

cwt.
$

3
2

.2
8

2.950
mmSaEw

a
60:85...

".3553
.0.

range
89.".

5:22.
852cm.

uncetcucou
$

3
:

028.33%
9.2.5

o
58

3.5%
an

.960“.
Emma

”$2.“...
m

$
9

8
5

3
5

0
m

gwoaei
mg...

ESE...
BEEN

$3
a:

m
m

uéfia:
“.35..

mm
A.

5
3

.“.
am...

0...
an.

xo
9

:5
2

8
Bumwuj

.6
03.53...

8.8a.
$

5
2

8
3

..
m

.mme
2

.5
.3

3
3

8
.5...

m6?
2.3.

9
8

3
5

M
aggy...

w...
Guam

.
m

m
EEEcco

a
385m

3595
is

...
63.4...

on.
.

a
SLEEE

83%
....

.
am.

an
uncmmzm

8a
<9...

mamas.
822.200

(05
m

agm
a

m
$

0
0

3
.s

fies.
.

up
.3_Ewm

a
39.5.5200

am
w>aficoo

.m
ficaw

398...”.
an

cw
um

ccu
.

.
.N...

.
a

mag
<2...

3.8?
on

$983
as“...

..
<

a.55
8%

..w
a

$33.28

.,
6033.0...

m
2».

w:
d

08.?
...cm.~u.c.

do
w

id.

m
.9

w
uEm

oEfim
.

40......
3......m

u.
E

3
2

5
5

0
,coubm

cm
.3

5
2

5
c

oEEw
«we...

1.5m...”
cram...

mama".
m

um
uufim

m
figow

m
fioaoi

mmam,
SEQ

...
$3.680

3.....3mmm
mm

M
a

g
g

i
9%

3.35.
3

3
.3

.3
3

on
30893

germ
".

amovmaumum
m

mouammmoa:
8E

3...
90539.3

an
.wnmEE

aone.
we

35
E

35...
o

0335......
E8

.m
o.wuc.cm

0
on

20.6.53.
on

3%
m:

2...“...q
.2532...

$28.50
2.8.“.

"Ems.
3.52.282.

0:.“
cm

av.3623...
38mm.

man
25:5m

mu
€9.33”.

0
8.53

WEB
wvc.cmo

m6
Euggz

$353".
an

ofim
fij

mu
$3.500

<
£938.26

DZ
z

3.39.
guzwtoucoo

..
«.03....

av
m

fm
onoi

mm.»
BaaEnm

_:fl
«v

0
3

:3
3

.
2.

323..
«$550

an
.3

3
5

2
53.9.0...

.
Emma

on
35mm

.. _
Nm

m
im

nm
fine.

.95".
inaugum

ducsiaxr.
o

E
.E

8.m
.m

o.o:u$m
.w

m
au

“8
.3

3
3

.
39%

.;
o:

$8m
§0§

»
E...»

8
omumu

“.6820
6

8
3

8
.3

flu
on

W
EB.

8.8
”33%

...”

.
0.5.9.

wm
in._ou.m...o.:mm

e...
03.25:.

a:
$2.5

av
m
fim

nfiog
at

$3.53
nE:

ev
032%

.80

.Emm
8.330

mEB
,om

um
zu...

an
3.3....

EEtm
m

on
F

E
E

S
:

S
E

E
K

S
.

.
Emuu

an
enfimm

.2
”a

"an.
Emumm

092.

mm
9a....

on
2.39.

m.£3
4333.8

mfiov
$.99.

$8
ma

Em
“Emma.

2..
Eu

255589
at

”0530
.wu.wm

._.c.vom
..

a...
8.552....

aficifiocoo
mu

m
tm

gnuoE
n

new
033.2.

succiim
.

.
av

33%
....»

£
3

.3
5

a
$55.

Ema
M

33".
3

gammy.
o

m
0.

Fe
0.3"..am

wm
m

éwom
a

E
..z

.mE.um
G

EEK...
833.35

0:
.0....coum.u

wméLEOUE
.3...

a..m..um
a...

H
965.

on
£5338

$953.3”.
on

258
o...maniac

”engagucam
o

085.30
699555

on
2&252

an
ovaww

mu
mtmfibmm

mu
mm

3.8....
8

.33...
m..mm

2.0t
E:.0....mm.flcoe..m

mascamfi
Eou

8.323..
Ema

__mco.u....:c
.o. .S:M.E..m

gamma...
3

.33
0

SE.
8.5.3..

SEQ
Em

ommen.
ocmuzmnufi

ofim
fi:

E.
".85..

an...
an

3
.3

2
8

%
0

m
ega.

an
anon

5.2.6.
m

«5.0....
.50

$
3

.t
a

623mm“
Em

.m.
$7.9

0....
man

935%
m

0.5.6.
Emu

«Now
3

Sag.
mm

mo
w...

cu
Antifim

mu
news...

:8
mac

$.34
2

.8
3

2
.

.3
e

g
g
fiu

m
.

2.
E

S
E

E
U

E
Q

a?
25%

05:95
gmo

.3
«Now

an
.

s.
3

8
Eu

0:
an:m

§o..,w
.8

2
".

3.
$39.05

mm“.
2

5
:.

.39
m6

m
oEm

E.nwooa
8

Em.
C..383...

m...)
0

3
8

2
3

8
8

mu
0.9....9.

8.53
omfimm

Em
58.. .633

.2.
cc

€
8

5
.5

2
033$

I .a.m
..o_m

m
au...n.é§>

5....
cu

m
ega

A
m

iga
an

25.9..
5..

mm.
X2

%
.Em

an
mm

an
on

tea
w

25
8338.9...

3..
2555.38".

33
8.5.3

9:2
I

8
.3

2
.5

0
an

3
2

2
5

:
O

dam
fim

éw
oflfia

.az
oo.nwcu.m

.
onm

m
i

..
2.3.3..

o.“
cw.><

I
€

5
c

9...
.3

3
2

5
...

8
2

.3
8

“.
.

«$00
on

onnwmw.

dam
s...

co
.5

25m
....

$.20.
we...

a...»
.33...

8
:55

3.
8

.3
10.39

69.3
an

3&
6w

..
3:...

3:93..
3.28...

m
ete:

$8.5
.

6.05
305653.

an
39.3%

I
MEWS

3
:9

s
EES

53.9...
.emu

mu:
nm.

3
m

tflwacw
I.

2.3
Sam

av
mEm

.o_m>mo
230

9.38.
E...S..fiom

..c.
m.»

nufimbmm
..

$23....
3

9.328
SE:

39......
M

$239.3.
an

€
2

3
q

mu
a

me.
an.

m
angam

m
w

6
.5

3
;.

on
9

.1
:.a

on
wmmwnmuu

an
«Bum

caEO
s

mam...
an

365.”...
Ram“.

w
ccnm

azsgceo
mafia

Em
cagém

cm
an

E
D

E
m

vm
u

_.m
w?

3.5%
....)

mo
.38.

3:33..
a

2c
.2.

E.
m“2.355.

8.9..,EN
3..335.

3
,3

3
3

.5
8

.2
.23.

ES
w :5

$5.5
a “2

:3
5

3
.

o
o

d
E

mm
355.

moémomaoémo
a.

”.3.
8.5633

a..s
0......0

3333
w

322.58.
8

.8
.3

..
my.

aim
.

senowaogm
e

..
33.

.3592...
a

3.53..
.5

8%
a

2:25.
8.80%

fl.
gazm

m
.

3
.3

.5
8

3
8

.2
..“.3.

5:...
a

8.88%
.5

252.
8.23

w...
255.3

8
.3

8
.8

3
8

.2
.53.

£
5

9
..

a
3.53..

my.
3.5.

84.835680...
599.80

«.38.
:5.

an
a:

to
.9326

“.6
5%

383.
gm

0
2

6
.3

5
.0

3
:3

Lou
m

Um
Eom

cEm
:

9m
3

3
:

.mm.
Sco\m

..§.m
wn.m

m
a:

0
new

320
0:

$
.5

3
.

.8
0

63.6w
Emu

.mo
Io..q

.2300
I

0mm. :2
inn

wwn...
mam

m...
822....»

Eco
.ms.

I
96

92%
SEE.

68.8.
30

£23...”
ESE.

w
um

gfibw
w

m
5.3.8:?

5.3.2..
an

.3
3

5
8

tow
aficflm

fiw
sq

an
.m

tam
m

.3
2

9
3

.
gawkzm

m
m

dm
ununnm

an
5

5
.2

q
E

E
zE

E
E

aU
.w

0_.o.uu0
0v

0.33:3).
a...

$13965
$33....

mm
mmvmgficn

€1.35...»
m:

.5.
$8.220

5
8

7
.3

3
.

3238
my

9
3

3
8

5
Em".

5....
_momma

.8
0

3
3

9
.5

0
m,

m
0330

0.8
.m

oém
ogoN

ow
m

cc.
SEQ

EE
omawi

ow
“m

ucotouwv
m

gm
bcoo

mg
95a

o
8.33

2:0.
m

gofim
o

mu
9.33232

O
9

3
:5

5
.0

ovwhyxm

-

9690
cu

396.545.
2

5
.3

9
:.

30
cu

oufim
w

m
ag

6983
on»...

a
2.3m

8..
.826

2mm.”
$03.32.

«B
E

E
.

$3.5
ou

$
6

5
9

3
.

_
963....

m...
.553

.9.
a

2
3

3
:8

o._o.m
55.6,:

o
Mae

8%
m

5
:8

8
.3

5
,

:39.
w

S..$Eu.%
:8

“.0838
1:0

8a
3mm

Len.
flgwmcomwmm

mo
@

3803
w

w
w

w
.m

gt.
2mm.

$33.6
Emmy

$338
8

mafia.
3:888

885$
.39.

ms
8....

Show:
...m.cm8m...mm

3.8.988
6.5

m
Ema.

w
3552

at
8:25

wow
magma.

flu
ommwgoo

55.52
mu

£36859...
5:32

2.
0...

6
3

2
3

5
0

£2.32
an

$.38...
.

La.
.35

1...
«6528?.

a
a...»

lawn.
xv

235%
o

m
fiuofioo

.mm.w
0mm

.m
m
fim

fipofi.
EEO...

mouflsmmm
mom

2.3.2.0.
5.0

B.
$

3
2

.8
8

wwwwmfio.2m
mm

may
.NMS

9%
.Sn.

£522...
3....m

mu
2.85m

.95“.
o

om
Eon

Em
damnacmfi

mm.3mm.
9.23

mm.
6.26

ommm4...mum.umwfi
m8

Egon...
.3

2
3

9
.

om
£3.

35%
mamwmfi

1.893.
may".

dflmw
.ufiuaotom

m
p

mg.
«35%

..
w

.52
fiasflm

$8
838

Em:
a

gamma”.
£82..

.Euwmmmmfi
.5“.

.5
3

3
8

.
a...

34-3.
mp...

5&
3,

£
2

5
.3

3
8....

£9s
w.“

B
agna

o
88

3
9

:8
5.5

22.5
95m

5

ammwwafigw
@

8m
mm

33%
.83

on
mvmw...£mcmm

w
3m...

Em
0.2.8

6.2%
....

$18.26“
.55m

mom
.m

gwuw
m

owwpwgflsm
magma.

wow
«.3252

m
3%....

.
$2.8

m
ovum:

$83.8
2.5.”.

19......
vacuum

o
«EU

2“.
$33

:3
we

.hmmmvc.
$

-n
as...

.0
3

5
3

.
93.80

3.88%
m...

£55...
om

Sofia...
8.68

.3
$5852.53

$.38“.
.wogwfi

25..
w

99%
..

.33
cm:

258
Imuamummm

8
.5

8
0

;.
205.22.

at
“wwwwm

dag
“.53....

.338
mu

EuucE
En

.2.o
EEE

wt
0235“

ED
3

5
5

8
9

5
..

mmumwmmum
EEO.

mammmc...
mm

mm
58.95.03

0m:
.2022.

4...
.m
ficw

fifiofifi
wmummmuum

.
ESE

335?.
on

am
a

89%
gm

gammy
a....oEaEaEyw

on
mac

lm
gwfium

SEE
mmwm.

whom
3:88.02.

dumuummnmm
gm

on
£0..m

my
ommwficou

m
mam

.méw
-wom

Wham
ow

omwmctmm
.3:

fiamm
-mE.

$3
2398

u ommmom
£9m

Emu.
SHEEESQ

o
9.83..

Em
m

am
g.

Em.fifigmfi
m

awfisfigg.
wm

hm
gm

u

.5
Nam.

8.95.8
aw.

Emma.
8

.3
3

3
3

3
.2

.23.
”2:33

o:5
2.5.62.

Dogm
a

.

‘A\

3.9.3.2.
33.

.3
2

:

.20
2.55

we...
$8.

Enigm
a

.692.
own

Lon.
brfium

am
oE

omrmm
om

E
S

:
0

$
5

8
5

cm...
9.5,.

o
.335.

mumwdmmv
m.

3
5

5
3

”hom
age...”

8
Fame...

25...
38%

....
$6

883.50
cm:

£325.55.
.m

dam...

.mm
0..

:30
33.0..

mv
Eu...

-mm
0.35.

m
ESE.

”R
E

E
S

E
.

pmwmmam
w

m
sm

m
.

mm
.33...

o...
-Wmmmuuc

.0.
5...“.5

mm.-w$.m:m
2.2..

mm...
0.5:.

Eu
.movdsmmm

85%
on

63%
...

omwfizu
E8

”853....
8

5
8

8
.3

...
omw

wmm...
-3

M
anagua

“,2.
$8

m
mam

.m

935m
g

m
”8.9.59

0
Emu

4...
.m5

owcmv
.0...wE..w

on
game

w
BEEF.

mumEmo
m ”game

m
3mm.

0
.2

3
8

%
.85....

0..
5.80m

...
Smfimu

4
.mSwEmu

a...
0:53..

3.5%
.“.

cu
53.335

mmuse...
a...

3053.5.
“2.82...

orfim
fim

oaw
a

ow
.9582

mm
9mm

.3...
mam...

£30
Samoa

W.
8

5
.5

3
%

.
Eu

Ema—ES
.Bwnamfi

m
igrasm

.
1..Q

o
:onm

gg
m

gum
fim

z
.

3”,
firms,

1W
9“,y...

6.5m
o

non.
cumauwaow

m
.583.

5.
man.

S
ign...

a...
8.8

o
632$

.32
GEE

c
an...

em
8

&
3

...
Em

$3.»...
8.5%....

cm
.36

$3.9. .m
magma

romwm
w...

03w
0

38..
3w

2.5
m...

afimmmaw
3:35..

ofimaZmommfi
.gaqm

.wim
m

touc
my

“EzEEuaum
...

-558
2mm. omwmoo. mam

w
33%

1.5.3.5..
3.8

.0.
Bow

mvmuwfi
mm,

$
8

.2
8

5
ommmfiuma.

w
3....

ms.
$

v
..

533..
0mm,.83...

-8
8.58.033

mow
2.55:

_
5.9.8



EEC
MISTO

we! mm
mm do bale: !
ruspvnvfiw’ws

$C’C‘129031

DIARIO OF1C1AL DO ESTADO i SERIE 3 1 ANO XVI N°O73 1 FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO CEARA H PREFEITURA ZVIUNICLPAL DE COREAU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N" 230416.01—f'E—
DIV — A Secretaria do Educ-agar: do Municipio dc Coreafi-CE, através dc seu Ordenador do Despesas, torna pizblico qua roalizara As 09h do dia (13 de Maia
de 2024, no Endereoo Elctronico: ht s:/.’com rasaatecnolo ia.com.br/, Pregéo Elezronjco com o Objcto: Locacio de veicuios des'finadosdai'éd’ia'rfvés
demandas de diversas Secretarias do Municipio de Coreafi/CE. O Edital e sous auexos. poderéo ser obtidos na plataforma do realizaofiorido cename. no
Portal do Licitacocs do TCE—CE, Penal National do Contrataqéo dlicas—PNCP e no site no municipio. lnformaooes peLQ.E~fiuhi11,_licitagébcoreauZOZ1C;
gmaiLcom on no Endemqo: Av. Dom José, N" 55, Centre, Coreafi-CE. Coreafi—CE, 17 de Abril do 2024. Francisco D0133?“ de Souza' Fax-13$ — Ordenador
de Despesas da Secretaria de Educag-fio. "; . A ' «.47.... ..- _<9 .2a: ‘1 .

*$* Max Mus ink; 1;»e

Estado do Ccaré - Prefeitura Municipal de Vioosa do Cearé — Aviso do Licitacfio. 0 Agents do Contzatacao comunlcfifxiw— ..
moda1idade Concorréncia Elenonica CB 03/2024—SEINPRA, cujo objeto rcforma da praoa da igeja de santa luzia e urbEm' » g 5
Oiticicas. construcfio da praga da igreja do $50 Francisco 8 construcfio da praqa do Bairro Sio Iosé, na soda do Municipio dew-“'11; o Ccaré~CE. 0 siszema
recebera o cadascramento das propostas até 07 do main de 2024, as 0812511. abertura e classificaoéo das propostas as 08:30h, disp ta do lances a partir das
09:00h (honirios dc BrasiIia). O cdital estarz'i a disposiodo dos interessados nos dias dteis apos esta publicacfio no site: wwwnovobbmnet.oom.br, httpszf'.’
mnnicipios-licitacocs.tce.ce.gov.br/ ohttps:1%.»q.vicosa.ce.gov.bn’ e do 08:00h as 12:0011, 13:3011 as 17:0011 na Rua José Joaquim dc Carvalho, 473 - Centre
.Vicosa do CearalCE, em 18 de abril de 2024.

may Skin? any

Estado do Ceara - Prefeitura MunicipaI de Canindé — Aviso de Licitagio — Prcgfio E1etronico N". 012/2024-PE—SRP. O Municipio de Canindé-CE ..
toma pfiblico para conhccimcnro dos intorcssados quc a partir do dia 22 dc abril do 2024 as 1011 (horério dc Brasilia). através do site: wwwblloompras.
orgbr — "Acesso Identificado no link especifico", cm scssdo poblica por meio do comunicagfio via interact. iniciaré os precedimentos do rccebimento das
propostas dc pregos, encerrando no dia 03 do Maio di’ 2024 $5 0311 (horério do Brasilia) o procadimcnto dc rcccbimento de propostas. A partir das 08h {horério
dc Brasilia) do dia 03 do Maio do 2 24 daré inicio 3 abex‘mra das propostas, 6, cm seguida, a partir das 09h iniciaré a formalizaofio de lances e domnnentos
do habiiitaoéo da licitaoéo modalidade Frog-50 Eletronlco N“ 012/2024-1’13—SRF, cujo objeto é o Registro de Preoos para futuras e eventuais aquisicoes do
insamos para o sctor de vigiiéncia alimentar e nutricional. para pacientes com distfirbios alimentares. por um periodo de 12 moses. do interesse. da Secretaria
do Safido do Municipio do Canindée‘CE. conforms espocificaooes contidas no Termo de Referéncia constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra—se
disponivel no endereoo cletronjco acima.

saw )k*$< Mae:

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de de Pacatuha — Aviso de Licitacio — Pregfio Eletrfinico 1 “ 09.009.12.024 - PE. Objeto: Aquisicio do 04
(Quatro) Ambulancias destinaclas a atender as Demandas da Secretarial do Sande, Estado do Ccara. A Agenie de contrataoéo do Pacatuba—CE —zoma pdblico
para conhecimento dos interessados que até 0 dia 03 do maio do 2024, is 10:00 horas (hordrio do Brasilia), estara rcccbcndo as propostas reforcntcs a 6516
pregfio. no endereoo eletronico "www.lioitamaisbrasiloombr” Acosso ldentifioado no link — licitaooes pfiblicas” O edital poderé ser obtido no enderooo
eletrénico acima menoionado e também no PNCP (httpsz/I’pncpgovbn’) , Site da Prefcitura Municipal de Pacatuba {https:x’lpacatuba.ce.gov.br/) e no site- do
Tribunal de Contas do Estado do Cearé -TCE www_tce.oe.gov,br/licitacoes. Quaisquer infonnaooes serio prestadas pela Agente. do conn'atacéo, durante o
expediente normal (08:00 515 16:00 horas). Pacatuba — Cc, 18 de abril de 2024. Iara Lopes dc Aquino— Agente do Contratacfio.

203* *M: sum

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA NIUNICH’AL DE TAlVIBORLL ~ EXTRATO DO INSTRUD‘IENTO CONTRATUAL - TONIADA DE
PRECOS N“ 016/2023/TP —-A Secretaria Municipal de Infraes’cmmra 6: Services Pfiblicos do Municipio do Tamboril {om-a pdblico o Extrato do Ins'trumento
Contratual resultante da Tom’ada do Pregos sob o N° 01600231113. UNTDADE ADMINISTRATTVA: Secretarial de InFraeS’crutura e Sonlioos P01311005;
DOTACAO ORCAMENTARIA: 1701.15.45100071024; ELEMENTO DE DESPESA: 4.41.90.51.00: OBJETO: Contratagfio para execuo-éo dos
sewioos de pavimengaofio em podra tosca em divers-as ruas do Baiz'ro $50 Pedro no municipio do TamborillCE, Conforme PT N“ 1075758—35 (Convénio N"
9127920021): VIGENCIA DO CONTRATO: 04 (quatro) moses; CONTRATADA: M A FElTOSA DE SO USA LTDA; CONTRATANTE: Secretaria
de Infraeétrutura 5: Services Pfiblicos; ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio Romulo Navone Arafijo Veras; ASSINA PELA CONTRATADA:
Marcos Antonio Feitosa de Sousa; VALOR GLOBAL: RS 290,312.32 (Duzentos e Novema Mi] 6 Oitocentos e Doze Reais 6 Trims. a D013 Contavos).
Tamboril—CE, 15 de Abril de 2024. Antonio Romulo Navone Aradjo Veras — Secretfirio de Infraestrutura e Services Pfiblicos.

Heat #14111 was:

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL ~ EXTRATO DO INSTRUNIENTO CONTRATUAL m TOMADA DE
PRECOS N" 018/2023”? — A Secretarial Municipal do Cultura, Turismo 6 Desporto do Municipio do Tamboril toma pizbfico o Extrato do Instrumcmo
Contramal resultante da Tonlada de Preoos sob o N° 018/2023."TR UNLDADE ADMINISTRATIVE: Secretaria de Cultura, Tuzismo a Desporm:
DOTACRO ORCAMENTARIA: 11011273150716.1.(120;ELENTENTO DE DESPESA: 4.41.90.51.00; OBJETO: Contrataofio para exeouoao do servico
dc construoéo do 01 (uma) areninha Tipo 11, Campo 38,0mx26,0m. com vestiério, no Distrito de Carvalho no Municipio dc Tamboril-CE; VIGENCIA DO
CONTRATO: 120 (canto e vinte) dias; CONTRATADA: STM CONSTRUCOES LTDA; CONTRATANTE: Storezaria de Cultura, Turin mo e Desporto;
ASSTNA PELO CONTRATANTE; Bruno Manoel Modeiros da Silva; ASSTNA PELA CONTRATADA: Sarana Farias Torres; VAL-0R GLOBAL: RS
451.693,:11 {Quatrocentos e Cinquenta e Um N111 Seisoentos e. Nor-'cnta e Trés Reeds e Trinta e Um Comm-'05). Tamboril—CE, 15 do Abril de 2024. Bruno
Manuel Medeiros da Silva h Secretario de Cultura, 'I‘urismo e Desporto.

2523* 100* *infi

ESTAQO D0 CEA‘RA w PREFEITURA MUNlCIPAL DE GUARACIABA D0 NORTE - CE - AV'ISO DE ABERTURA DE LICITACAO —
PREGAO ELETRONICO N" 014/2024-SEAFIN.UnEdade Administrativa: Secretaria Municipal de Administraofio e Finanoas — Regents: Pregoeiro e-
Equipe do Apoio -« Processo Originén'o: Prcgéo Eletronico :2 '° 014002451391l — Objeto: Contrataqfio (in: empresa para prestaofio dc servicos do coleta,
transports e destinaoéo final de residues de fossa séptica junto as diversas secretarias do municipio do Guaraciaba do None—CE, — Local de Acesso ao
EdiLa1tAvenida Monscnhor Fun-ado, n0 55, Comm, CEP: 62380—000 ~ Guaraciaba do None/Coma;httpszx’lbncorgbr;11ttps://www.portalmunicipiosxombn"
sisterna/extemo/licitacoesr’processo.asp?vEMP_CNPJ=07569205000 1 3 l; https:f/municipios—licitacoes.toe.ce.gov.br;wxx-vw,gov.bn’pn.:p— acionamento do
Orgéo: Segundo [9. Sexta de (18h :35 12h e das 131: is 1511 — Local do Realizaofio da Licitaoiozhttpsy'fbnc.org.br— Data do Abertura: 03/05/2024 — Horério:
OSHBOMIN — Pregoeiro: Emanuel Fernando Riboirofluaraciaba do Norte - CE. 18/04/2024. Emanue1 Fernando Ribeiro - Pregoeirn.

mm: agar—k *Mz

ESTADO D0 CEARA - MUNICiPiO DE NOVA OLINDA - EXTRATO DE PUBLICACAZLO DO TERCELRO TERMO ADHIVO. CONTFATO
N” 2023.03.21.02-SMS. PROCESSO: TOR-{ADA DE PRECOS N" 2022,11.30.40—TP. OBJETO: PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENCTA DO
CONTRATO ORIGINAL REFERENTE A CONTRATACAO DE EIVIPRESA ESPECIALIZADA PARA E-XECUCAO DA OBRA DE REFORMA DAS
UBS’S FEDRINA MONTEFRO DE SOUZA. MARlA WERVINA DE ARAUJOJVTARTA PEREIRA MUNIZ E VICENTE ALENCAR ALVES. NO
MUNICIPIO DE-‘NOVA OLINDA/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE. CONTRAIADA: E A DA SlLVA CONSTRUCOES. NOVO
PRAZO DE VIGENCLA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. NOVO PRAZO DE EXECUCAO: ATE 31 DE DBZEMBRO DE 2024. DATAADITIVO: 21 DE
MARCO DE 2024. AMPARO LEGAL: LET N“ 8.666 DE 21:06.93. ART, 61, ART. 57, TNCTSC' 11. ASSTNA PELA CONTRATANTE: KALTNE BARBOSA
CAMALCANTE ARRAES, PELO CONTRATADO: EDlLANIO ALVES DA SILVA. NOVA OLINDNCE, 21 DE MARCO DE 2024. Kaline Barbosa
Cavaloante Arracs - Ordenador do Despesas do Secretariat do Safide

*Sksk anus: Mus:

Estado do Cearé - Consércio dlico de Sande lnterfederativu do Vale Curu - ClSVALE _ Aviso de Licitagio do Pregéo Eletrénico N“. 001/2024—
PE. Moda1idade do Licitagfio: Pregfio E1etr5nico. Tipo do Julgamento: MenorPreoo pot Lots, Modo do disputa: aberto. Objeto: Contrataoz‘m de empresa
cspccializada na prostacéo do scrvicos do anéliscs o laudos dc cxamos radiologicos induindo RAID-X. mamografia, tomografia c rossonfincia magnotica.
hem como a realizacao dc demais exames do acordo com o termo do roferéncia para ateuder as necessidades da Policlinica Regional Dr. José Cornea Sales
mantida pelo Consorcio Pnblico de Sande 1nterfederativo do \7a1e do Curu w CISVALE. Data da Abermra: 07 d8 maio de 2024, as 09h30min. Loca]: httpsw’x’
compras.m2atecnologia.com.bn’. O Edital na integra podoré SCI adquiridn no site https://'licitacoes.tcenagov.br/consorcio.phpflicitacao/abertas e hnpsn‘l
compras.m2azecnologia.com.br/. Informaooes: Foue: (85) 3342~2767, Caucaia — CE. 19 de abril do 2024. Cldudia Bernarda Medeiros Ferreira ..
Pregoeira.

$$$ ¥*!p seam


